7 августа 1892 године Јиречек пише Новаковићу, да има много посла око познатог *Ottova Slovnika Naučného*, у коме су његови чланци: *Černa Hora, Dalmacija, Dubrovnik* итд.,⁵⁾ а у писму од 25 септембра (7 октобра) исте године жали се Новаковићу, да његов чланак *Černa Hora*, из *Slovnika Naučného* „није испао најбоље, јер нисмо могли из Цетиња добити доброга материјала.«⁶⁾

У писму од 17/30 априла 1911 Јиречек говори и о крсном имену Карађорђевића. Због питања о њиховом поријеклу наводим и то мјесто:

„О слави Карађорђевића питао сам Београђане па чуо од њих о св. Андрији; да су они празновали до новијега времена св. Клименту врло је занимива ствар, већ ради свега са племенима зетским.«⁷⁾